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Spørgsmål nr. 90 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for offerfondens aktiviteter siden op-

rettelsen, herunder hvor mange penge fonden har indhentet, 

hvor mange penge, der er uddelt, samt til hvilke projekter, 

pengene er brugt?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet ud-

talelser fra Rigspolitiet og Rådet for Offerfonden, hvortil ministeriet kan 

henholde sig. 

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 

anmodning oplyse, at der i 2014 blev indbetalt i alt ca. 28,2 

mio. kr. til Offerfonden, mens der i perioden 1. januar 2015 til 

31. juli 2015 er blevet indbetalt ca. 19,7 mio. kr.   

 

Det skal bemærkes, at de indbetalte bidrag kan vedrøre afgø-

relser, hvor bidraget er blevet pålagt op til 6 måneder tidligere. 

Det vil sige, at de indbetalte bidrag i 2015 kan være pålagt i 

2014. 

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at såfremt bidrag til Offer-

fonden ikke indbetales inden for en nærmere frist, oversendes 

sagerne til SKAT til inddrivelse. Når sagerne er oversendt til 

SKAT, har Rigspolitiet ikke længere mulighed for at føre kon-

trol med, om bidragene bliver betalt.” 

 

Rådet for Offerfonden har til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

 

”Lov om Offerfonden trådte i kraft den 1. januar 2014. 

  

Medlemmerne af Rådet for Offerfonden blev udnævnt af 

Justitsministeriet i marts 2014.  

 

Justitsministeriet stiller sekretariatsbistand til rådighed for rå-

det. Sekretariatet er organisatorisk placeret som en enhed i Ci-

vilstyrelsen. 

 

I forbindelse med oprettelsen af Offerfonden er der blandt an-

det blevet udarbejdet retningslinjer, vejledninger, blanketter og 

vilkårsdokumenter. Herudover er Offerfondens hjemmeside 

blevet udarbejdet. 

 



 

 3 

Siden oprettelsen af rådet har rådet behandlet ansøgninger om 

tilskud til projekter og aktiviteter, der generelt kan styrke viden 

om eller indsatsen til støtte for ofre for forbrydelser og trafik-

ofre eller grupper heraf. Ansøgninger er indkaldt via offentlige 

opslag. I forbindelse med det første opslag udsendte rådet en 

pressemeddelelse.  

 

Uddelinger i 2014 

 

De to første opslag (Opslag 2014/1 – projekter og aktiviteter 

og Opslag 2014/2 - forskningsprojekter) blev offentliggjort i 

april 2014. I juni måned udløb ansøgningsfristerne. På det før-

ste opslag indkom der 27 ansøgninger. På det andet opslag 

indkom der 17 ansøgninger. I alt blev der søgt om midler for 

godt 86 mio. kr.  

 

På sit rådsmøde i august 2014 behandlede rådet ansøgninger på 

Opslag 2014/1. Rådet gav tilsagn om tilskud for godt 17 mio. 

kr. til 12 projekter. 

 

På sit rådsmøde i november 2014 behandlede rådet ansøgnin-

ger på Opslag 2014/2. Rådet gav tilsagn om tilskud for godt 10 

mio. kr. til 6 forskningsprojekter. Alle ansøgninger om tilskud 

til forskningsprojekter havde forinden været forelagt Danmarks 

Innovationsfond til forskningsfaglig vurdering. 

 

Projekterne varer fra under et år og op til tre år. Ét projekt er 

afsluttet.  

 

Oversigter over de projekter, der har fået midler i 2014, kan 

findes på Offerfondens hjemmeside: www.offerfonden.dk.  

 

Uddelinger i 2015 

 

Rådet for Offerfonden har i år offentliggjort fire opslag.  

 

På det første opslag – Opslag 2015/1 – modtog Rådet for Of-

ferfonden 22 ansøgninger, hvorved der blev søgt om tilskud for 

godt 32 mio. kr.   

 

På sit møde i maj 2015 behandlede rådet ansøgningerne på Op-

slag 2015/1. Rådet gav tilsagn om tilskud for godt 8,5 mio. kr. 

til 13 projekter. Oversigter over de projekter, der indtil videre 

har fået midler i 2015, findes på Offerfondens hjemmeside, jf. 

ovenfor. 

 

Udover Opslag 2015/1 har rådet i 2015 offentliggjort dels Op-

slag 2015/2 i marts, dels Opslag 2015/3 og Opslag 2015/4 i ju-

ni. Ansøgningsfristerne er nu udløbet for alle tre opslag. 
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På Opslag 2015/2 har Rådet for Offerfonden modtaget 5 an-

søgninger om midler til forskningsprojekter, hvorved der søges 

om tilskud for godt 6 mio. kr. Disse ansøgninger har været 

sendt til forskningsfaglig vurdering hos Danmarks Innovati-

onsfond. Rådet vil herefter tage stilling til disse ansøgninger på 

rådsmødet den 22. september 2015. 

 

På Opslag 2015/3 har Rådet for Offerfonden modtaget 27 an-

søgninger, hvorved der søges om tilskud til aktivite-

ter/projekter for godt 25 mio. kr.  

 

På Opslag 2015/4 har Rådet for Offerfonden modtaget 4 an-

søgninger, hvorved der søges om tilskud til forskningsprojekter 

for godt 10 mio. kr. Disse ansøgninger er straks efter ansøg-

ningsfristens udløb primo august sendt til forskningsfaglig 

vurdering hos Danmarks Innovationsfond. 

 

Rådet tager stilling til ansøgningerne på Opslag 2015/3 og Op-

slag 2015/4 på rådsmødet den 24. november 2015. 

 

Når behandlingen af de konkrete ansøgninger på et opslag er 

afsluttet på rådsmødet, foretages efterfølgende sagsbehandling, 

herunder udfærdigelse af tilsagnsbreve/afslag (senest to uger 

efter rådsmødet), modtagelse af tilsagnsaccepter, behandling af 

udbetalingsanmodninger og statusorienteringer samt udøvelse 

af tilsyn og kontrol med, at de meddelte tilskud anvendes i 

overensstemmelse med det, der er ydet tilskud til, og at vilkå-

rene for de meddelte tilskud overholdes.   

 

Rådet for Offerfonden har herudover offentliggjort sin første 

årsberetning i juni 2015. Den findes på Offerfondens hjemme-

side, jf. ovenfor.   

 

I 2014 havde Offerfonden 28 mio. kr. til uddeling, jf. bevilling 

på finansloven. 

 

I 2015 har Offerfonden i alt 28,4 mio. kr. til uddeling, jf. dels 

bevilling på finansloven, dels overført beløb fra 2014 m.v.    

 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvor stort et beløb der er 

indkommet i offerbidrag, henvises til Rigspolitiet, der står for 

opkrævningen og opgørelserne af de indkomne offerbidrag, 

herunder indkomne bidrag via SKAT.” 

 


